
Zpravodaj hlubočepské farnosti 
    

 

14 / leden, únor 2024 

z Paluby a Podpalubí
 

Rabbi, kde bydlíš? 
 

Minulou neděli (2. v mezidobí) jsme četli z Janova evangelia o povolání 

prvních apoštolů. Otec Josef se v kázání pozastavil nad neobvyklou 

otázkou, kterou Křtitelovi učedníci položili Ježíšovi: „Rabbi, kde 

bydlíš?“ Takový dotaz bychom dnes považovali za indiskrétní, ba 

nebezpečný, že  nehledě na to, že je irelevantní. Spíš bychom čekali 

něco jako: „Rabbi, pověz nám, čemu učíš? Jaké je tvé poslání?“ Ale ani 

Ježíšova otázka, která předcházela, nepatří zrovna k bontónu: „Co 

chcete?“  

 

Představme si 

podobnou situaci 

v ulicích Barrandova. 

Dva neznámí muži 

sledují jistého 

člověka. Ten se na ně 

prudce otočí a 

vybafne: „Co chcete?“ 

Oni vyrukují s 

otázkou: „Kde bydlíš?“  

– „Co je vám do toho? Odprejskněte, hoši, nebo zavolám policii!“ 

(pokračování na str.3) 
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Putování do 

Betléma 2023 
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(pokračování ze str. 1) Evangelium má ale pro otázku učedníků větší 

pochopení: „Pojďte, a uvidíte.“ Šli tedy, viděli, kde bydlí, a ten den 

zůstali u něho. (Nechme stranou Janovu poznámku, že bylo kolem čtyř 

hodin odpoledne – tedy čas bohoslužby u sv. Vavřince.) A zůstali nejen 

ten den, ale navěky. Z pozemského Ježíšova příbytku s ním odešli i do 

Otcovského domu na nebesích.  

I my jsme zváni do Ježíšovy blízkosti, což znamená ocitnout se 

„mimo komfortní zónu“. Postní období nám chce právě tohle 

připomenout. Letos bude umocněno velkou duchovní obnovou, která 

bude ve farnosti probíhat po celý půst a vyvrcholí v oktávu Vzkříšení. 

Zváni jsou nejen ti, kdo se teprve chtějí stát Ježíšovými učedníky, ale 

také ti, kterým možná učednictní poněkud zevšednělo, i ti, kteří vědí, 

kde Ježíš bydlí, a mohou ostatním ukázat cestu.  

 

DUCHOVNÍ OBNOVA FARNOSTI 

(znovu)objevování křesťanství se svatým Markem 
 

každé úterý od 13. 2. do 2. 4. 2024 
 

(předchází mše svatá v 18:00 a modlitba křížové cesty v 17:15) 
• 18:30 kostel:  adorace, chvály 

• 19:10 sál KC promítání videa na téma týdne, krátká promluva, 

svědectví.  
• 19:30 ve skupinkách: zamyšlení nad tématem a reflexe nad minulým 

tématem a úryvky z Markova evangelia, které nás provázely uplynulý 
týden. Modlitba na závěr. Zakončení 20:15. 

• Kromě společných setkání se předpokládá denní rozjímání nad 
určenými úryvky z evangelia svatého Marka. 

 
Přihlášení předem není nutné, ale z organizačních důvodů uvítáme, 
pokud tak učiníte na e-mailovou adresu mail@CentrumBarrandov.cz 
Zveme k intenzivnímu prožití, prosíme o modlitby za požehnání pro 
tuto obnovu a celou naši farnost a těšíme se na společná setkání.  
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LEDEN/ÚNOR 

 

18. 1. (čtvrtek) Památka Panny Marie, Matky jednoty 

křesťanů 

18. 1. – 25. 1. Týden modliteb za jednotu křesťanů 

24. 1. (středa) Sv. Františka Saleského 

25. 1. (čtvrtek) Svátek Obrácení sv. Pavla 

26. 1. (pátek) Sv. Timoteje a Tita 

31. 1. (středa) Sv. Jana Bosca 

  2. 2.  (pátek) Svátek Uvedení Páně do chrámu 

14. 2. Popeleční středa 

18. 2. První neděle postní 

22. 2. Svátek Stolce sv. apoštola Petra  

25. 2. Druhá neděle postní 

 

 

 

POZVÁNÍ KE SPOLEČNÝM 

MODLITBÁM ZA 

JEDNOTU KŘESŤANŮ 

 

Srdečně zveme na ekumenické bohoslužby 

všech církví působících na Barrandově 

v pátek 19. ledna od 18:00 

v kostele Krista Spasitele na Barrandově. 

Kázáním poslouží sestra Soňa Sílová 

 (Církev adventistů sedmého dne) 

Z liturgického kalendáře 
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31. 1. sv. Jana Boska3. 12 

 

• V pátek 19. ledna od 18:00 v kostele Krista Spasitele: ekumenická 

bohoslužba všech církví působících na Barrandově. Kázáním poslouží 

sestra Soňa Sílová (Církev adventistů sedmého dne). 

• V úterý 23. ledna v 19:30 v kostele Krista Spasitele: setkání 

společenství Jana Pavla II. Modlitby chval a díků, četba Písma, 

příprava postní duchovní obnovy farnosti. 

• Ve středu 31. ledna, 14. února a 28. února v 19:15 v klubovně KC: 

Večery nad Písmem. Pokračujeme v zamyšleních nad články Kréda 

ve světle Písma. Poté následuje modlitba nad Písmem v kostele. 

• 1. 2. – 31. 3. v prostorách komunitního centra: výstava Misijní 

dobrovolnictví, dokumentující činnost dobrovolníků na misiích 

v Africe, Asii a na ostrovech v Pacifiku pod hlavičkou Salesiánské 

asociace Dona Boska. 

Vernisáž výstavy ve 

čtvrtek 1. 2. v 17:00    

za účasti bratří salesiánů 

a dobrovolníků, kteří se 

podělí o své zkušenosti a 

zážitky. Výstava bude 

přístupná denně od 13 

hodin vchodem přes 

kavárnu Kristian nebo 

přímým vstupem do KC 

(zvonek Recepce). 

 

Co nás čeká v lednu/únoru 
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• V pátek 2. 2. a 16. 2. v 9:30 v klubovně KC: společenství seniorů. 

• Ve čtvrtek 8. února v 18:00 v komunitním centru: Další setkání 

pastoračních rad II. pražského vikariátu s otcem arcibiskupem 

Janem Graubnerem. Cílem by měla být reflexe ročního posunu 

k „ideální farnosti“, jak ji otec arcibiskup vykreslil před rokem (viz 

Z Paluby a Podpalubí 5/23). Z každé farnosti měl zaznít jeden 

tříminutový podnět pro ostatní farnosti ve vikariátu.  

• 13. 2 – 2. 4. velká postní duchovní obnova:  (Znovu)objevení 

křesťanství se svatým Markem.  Návrat ke zdrojům naší víry a 

oprášení „dobré zvěsti“ pro naše životy. Každé úterý 18:30 – 20:10. 

Úternímu programu předchází v 18:00 mše svatá a 17:15 modlitba 

křížové cesty. Na každý den v týdnu bude určen úryvek k soukromé 

modlitbě a rozjímání.  

• 14. 2. Popeleční středa. Kromě pravidelné mše na Zlíchově se koná  

mše svatá v 19:00 na Barrandově. Začíná doba postní. 

• 18. 2. po dopolední mši svaté na Barrandově Farní káva. 

• Od 18. 2. každou postní neděli v 15:30 křížová cesta u sv. Vavřince 

v Jinonicích. 

• Od 20. 2. každé postní úterý křížová cesta na Barrandově. 

• 21. 2. v 19:00 v kostele Krista Spasitele Biblické písně Antonína 

Dvořáka. Účinkují:  Magdalena Soukupová Kulhanová – zpěv, Pavel 

Čížek – varhany. Vstupné dobrovolné. 

• Každou sobotu 14–16 hodin je kostel Krista Spasitele otevřen 

k individuální prohlídce, modlitbě a ke společnému rozjímání (od 

15:00) nad liturgickými texty následující neděle. 

 

Podrobnosti, aktuality a změny programu sledujte na nástěnkách a na 

www.CentrumBarrandov.cz a www.PodpalubiBarrandov.cz 

http://www.centrumbarrandov.cz/
http://www.podpalubibarrandov.cz/
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•  

 

✓ 7. prosince se na zlíchovské faře sešla pastorační rada, aby se 

znovu zamyslela nad projektem obnovy fary. 

✓ Během Adventu probíhaly v KKS 

předvánoční programy pro 

školy. Programy Cesta, Myšáček 

a Světlo přibližují různě starým 

dětem křesťanský pohled na 

prožívání Adventu a smysl 

Vánoc. Celkem nás navštívilo 15 

tříd z okolních škol. Děkujeme za 

modlitební podporu! 

✓ 16. prosince proběhla adventní 

duchovní obnova. Pro dospělé 

s Vojtěchem Kodetem na téma 

Boží blízkosti, pro děti s našimi katechetkami, tentokrát v podobě 

ikonopiseckého kurzu. 

✓ Téhož 16. prosince 

skauti z oddílu 

Fosilie přinesli 

betlémské světlo ze 

Smíchovského 

nádraží k pražskému 

Jezulátku... 

 

Ohlédnutí 
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✓ 17. prosince Vítek vstoupil do 

katechumenátu a připravuje se na první 

sv. přijímání. 

 

✓ 24. prosince jako již tradičně 

rodiny s dětmi Putovaly do Betléma. 

Účast byla hojná a požehnaná (viz foto 

na str. 2). 

 

✓ 6. ledna zazněly v naší farnosti 

hned dvě Rybovky, odpoledne 

v Chuchli a večer na Barrandově. Při té 

druhé praskal kostel ve švech, nestačily 

lavice ani přinesené židle. Škoda, že 

krásným adventním koncertům 

nevěnovali tolik pozornosti.  

✓ Na začátku ledna proběhla 

Tříkrálová sbírka, ke 

které jsme spojili své síly 

se smíchovskou farností. 

Informaci o výtěžku 

sbírky přineseme v dalším 

čísle Zpravodaje. 

✓ Zásluhou Josefa Cuhry 

stojí na zlíchovském 

hřbitově u cesty zbrusu 

nový křížek. 

 



 

10 

 

 

 

Boží blízkost  
 

Bůh je nám blíž než lidé. Pokud ji 

přijmeme, tak ji i zakusíme, byť jsme 

lidsky třeba sami. Předčí možnosti 

lidských vztahů, neboť je v nás 

a jedno s námi. Bůh sestupuje do 

lidského údělu. V tom tkví 

jedinečnost křesťanství – nemusíme 

za svými Bohy do nebes či do 

podsvětí, Bůh sestupuje k nám. 

Nejprve sestoupil do našich slov a 

představ (už v ráji), abychom mohli 

o Bohu srozumitelně mluvit, proto je v Bibli tolik antropomorfismů. 

V Kristu pak sestupuje definitivně, nezvratitelně, v pokoře, když na sebe 

dokonce lidské tělo bere. Nebyla to jednorázová záchranná akce, Bůh 

sestupuje a zachraňuje stále. Proto je narození Krista tak veliká událost, 

proto sv. František samou radostí  tancuje s Ježíškem v náručí. Od Boha 

to byl geniální tah, protože žádný normální člověk neodmítne dítě; malé 

dítě z nás "vytahuje" to, co je v nás nejlepší. V dětských očích se zrcadlí 

nebe. Vše, co je v našem životě těžké, pak vzal na kříži na sebe, spojil 

s námi svůj úděl.  

 Bůh si v nás činí příbytek, touží přebývat v nás. Stáváme se 

obydlím svého Boha, jsme jeho prodlouženým lidstvím. To je úplně 

nová realita vtělení: Bůh v mém těle. Máme chrám Boží i doma! 

Zacházíme se sebou i druhými tak, jako bychom patřili sami sobě, ale 

my i naše vztahy patříme Bohu. Kdo zničí chrám Boží, toho zničí Bůh.  

Mnoho lidí má problémy se sebepřijetím, hodnotí se jen podle 

toho, co se jim povedlo nebo ne. Když ale o sobě nepěkné mluví, jsou to 

Ohlédnutí  za adventní duchovní obnovou 
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takové autokletby, otvírají se působení nepřítele. Ale Pán Ježíš za nás 

zemřel – měli bychom milovat svůj život, tak jako on miluje nás. 

Každý den prosme o pomazání Duchem, abychom Boha 

následovali. Křtem jsme dostali velkou milost, ale musíme se s tím 

naučit pracovat – proměnit svou duši a tělesnost, chtít to a prosit 

o milost: „Pane osvoboď mě od mého hněvu, znič démona hněvu ve 

mně.“ Máme duchovní autoritu nad sebou samými, v síle Ducha, i nad 

těmi, které nám svěřil – stejně jako Ježíš. Nevykonávejme ji ale pouze 

lidsky, ve vleku svých emocí, ale v moci Ducha. Autoritu (i ve výchově 

dětí) je důležité uplatňovat, protože je rovněž ochranou před zlem. 

Nepoškozujme své děti liberální výchovou, která je otvírá působení zla.  

Satan je bohem tohoto světa, v němž žijeme a který nasáváme. 

Jak chceme mít myšlení Boží, když většinu času věnujeme myšlení 

světa, ovládaného Satanem? Je potřeba si to uvědomit a postavit se 

tomu, stát v Boží autoritě a síle. Ten, který je ve vás, je větší, než ten, 

který je ve světě. Každý náš čin by měl vyvěrat ze vztahu s Osobou, 

která žije v nás.  

(průběžně zapisoval Ivan Bok) 
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Děkujeme všem koledníkům, kteří 

se zapojili do sbírky a také všem 

dárcům. Díky vám můžeme 

podporovat převážně děti a rodiny 

z našeho okolí. První týden 

v lednu při koledování bylo 

celkem teplo, zato vydatně pršelo. 

Druhý týden přituhlo. Super byli 

malí koledníci s flétnou a 

zpěváčci, kteří neúnavně hráli a 

zpívali My tři králové jdeme k vám 

třeba padesátkrát dokola. Někteří 

přidávali i další koledy. Jeden 

koledník, dokonce až z daleké 

Francie, si nasadil na obličej 

čepici, aby byl jako ten černej vzadu. Odměnou pro naše koledníky bylo 

osobní setkání se třemi králi, kteří přijeli na Staroměstské náměstí na 

velbloudech. Kdo 

si pohladil 

velblouda, trochu 

litoval, že si 

nemá kde umýt 

ruce. Děkujeme, 

že jste „vyšli ze 

své komfortní 

zóny“ a vyšli 

s námi do ulic.  

 

Milka a Radka 

Ohlédnutí  za Tříkrálovou sbírkou 
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Milane, když dělám s někým 

rozhovor, většinou už předem 

vím, na co se ptát, protože toho 

člověka trochu znám nebo vím, 

co dělá. Ty jsi v tomhle výjimka, 

nevím o tobě skoro nic, kromě 

toho, že tě vídám v kostele nebo 

v kanceláři. Jsem sama zvědavá, 

o čem si budeme povídat. 

Odkud mám začít? Od narození? 

Vezměme to netradičně od 

konce, třeba se dostaneme až 

Představujeme pastoračního asistenta  
 

 

Výtěžek Tříkrálové sbírky je rozdělen podle následujícího klíče:   

 

• 65% možnost využití pro projekty koledujících subjektů 

• 10 % humanitární pomoc v zahraničí: pomoc chudým 

rodinám a dětem v Taškentu (Uzbekistán), pomoc obětem 

domácího násilí a chudým rodinám s dětmi v Biškeku 

(Kyrgyzstán) 

• 15 % diecézní záměry: Domov sv. Václava, Stará Boleslav – 

rekonstrukce a opravy domova; pomoc rodinám, dětem 

a mládeži v krizi 

• 5 % celostátní charitativní projekty 

• 5 % režie sbírky (ve prospěch Charity ČR) 
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k tvým začátkům. Dostal jsi na starosti „velkou“ duchovní obnovu, 

která by měla probíhat na Barrandově během celé postní doby. 

Jedná se o myšlenku otce Josefa, že farnost by měla čas od času 

společně projít důkladnější duchovní obnovou, oprášit kořeny své víry. 

Naposledy se taková obnova konala před mnoha lety na Zlíchově, pak 

farnost stavěla kostel a na nic jiného nebyly myšlenky. Kostel stojí, díky 

Bohu, a je čas restartu.  

Jak to tedy bude probíhat a co od toho čekat? 

Osm úterků se budeme scházet nad Markovým evangeliem a hledat 

v něm odpovědi na základní otázky: kdo je Ježíš, jakou dobrou zprávu 

přináší, co znamená jeho smrt a zmrtvýchvstání, co je to hřích, milost… 

V týdnu si pak budeme soukromě číst, studovat a modlit se nad 

evangelními úryvky z Marka. V následující úterý se můžeme s ostatními 

podělit o plody našeho rozjímání. Výsledkem by mohla být nejen 

individuální duchovní obnova každého účastníka, ale i hlubší duchovní 

propojení farnosti, včetně katechumenů, s jejichž účastí se taky počítá. 

Vidím, že to je docela náročná a komplexní akce. Kdo ji kromě tebe 

organizačně zaštiťuje? 

Organizačním základem je společenství, které se zde schází k modlitbě 

v sudé úterky pod označením Společenství Jana Pavla II. Nejsou všichni 

z naší farnosti, ale jsou to lidé zkušení v modlitbě i duchovním 

doprovázení. Příprava obnovy zahrnuje nejen organizaci, ale především 

modlitbu za zdárný průběh, za účastníky, za dary Ducha svatého. 

V přípravě narážíme na spoustu otázek, na které neznáme odpověď – 

kolik lidí se přihlásí, jestli je témata budou oslovovat, jestli to v úterý 

i se mší (a křížovou cestou) nebude moc dlouhé, jestli pozvat 

přednášející, nebo to zvládnou „svépomocí“…  Samozřejmě je potřeba 

spoustu věcí připravit, ale stejně je hlavní, jak v tom bude působit Duch, 

a za to především je třeba se modlit. 
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Přes Společenství Jana Pavla II. už se pomalu dostáváme v čase zpátky, 

k Tvému působení ve stodůlecké farnosti.   

Ano, tohle společenství má původ ve Stodůlkách, kde jsme dlouho 

bydleli a kde kde jsme se s Růženkou také zabydleli ve farnosti. Jsem 

z křesťanské rodiny, ale jako každý jsem si musel k víře najít cestu 

v dospělosti. Pár impulsů přišlo od sousedů, od kolegů v zaměstnání, 

a tak jsme začali zase chodit do kostela a účastnit se různých aktivit a 

občas se tam i vracíme. Pak jsme se přestěhovali, nejprve do Řeporyj, 

pak do Chuchle, a naše spojení se stodůleckou farností se přerušilo, ale 

s novou se ještě nevytvořilo. To bylo 

období, kdy jsme nepatřili nikam, 

i když nám to hodně chybělo. Tady 

se stavěl kostel, a já jsem si pořád 

říkal – měl bych se tam jet 

podívat… ale zůstalo u myšlenek. 

A pak jsme se jednou náhodou 

potkali s otcem Josefem při mši na 

Smíchově, a on mě pozval na 

Barrandov – to už kostel stál a 

hledali se zaměstnanci. A protože 

jsem po takové službě toužil a hledal 

jsem ji, nemusel jsem váhat. 

Co tvoje služba teď obnáší, kromě 

přípravy duchovní obnovy? 

Dělám, co je potřeba, samozřejmě administrativní a technickou činnost, 

která se týká i Zlíchova a Velké Chuchle, částečně kostelnickou službu 

na Barrandově. Mám na starosti úterní adorace. Připravuju se na 

jáhenství, takže tím se možná moje služba rozšíří. 

Jáhenské povolání už vnímáš dlouho, nebo tě tím Bůh jaksi překvapil?  
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Přemýšlel jsem o tom už dávno, ale i když jsem se za to modlil, nedostal 

jsem od Boha jasnou odpověď. Já jsem totiž trochu „natvrdlej“, takže 

potřebuju jasné slovo, co mám dělat, a to je občas s Bohem trochu 

problém. A pak jsem si uvědomil, že pokud chci od Boha jasné slovo, 

musím někam vykročit.  

Koupit si aspoň ten los, když prosím o výhru… 

Začalo to tou školou. Vůbec jsem nevěděl, jestli na to mám, jestli 

udělám přijímačky, zkoušky… ale řekl jsem si, že to musím zkusit, 

abych poznal, kudy se mám vydat, kudy ne. A Pán mi krok za krokem 

dosvědčuje, že to je dobrá cesta. Růženka se modlí, a daří se. Cítím 

v tom Boží vedení. A stejně tak s jáhenstvím – abych poznal, jestli jsem 

k němu povolán, musím to zkusit. Ačkoliv nesplňuji přinejmenším 

podmínku věku, byl jsem jako kandidát jáhenství přijat. Takhle mi dává 

Pán krok za krokem poznat, kudy vede moje cesta. Dneska jsem o svém 

povolání k jáhenství hluboce přesvědčen, ale na začátku jsem nevěděl 

nic. 

Zkrátka, tvůj život s Pánem je pěkný adrenalin – vždycky vidíš jen na 

krok dopředu.  
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Jednou jsem se ptal svého kolegy v práci, jak přišel k víře. – „Potkal 

jsem Pána.“ No a jak jsi ho potkal, já na to. – „Prostě jsem šel po ulici 

a potkal jsem Ho.“ Někteří lidé to mají s Bohem takhle. Ale já se musím 

spokojit s tím, že mě krok za krokem vede, aniž bych viděl vzdálené 

horizonty, natož abych viděl za ně. Ale nemůžu říct, že by mi to vadilo 

– sice improvizace nemám rád, ale tohle je něco jiného. Zkušenost 

s Bohem mi dává spíš pocit jistoty a bezpečí než nějakého dramatického 

dobrodružství. 

Baví tě teologie? Který z oborů ti nejvíc přirostl k srdci? 

Baví mě to, zajímá, přitahuje mě liturgie, katechetika, zajímavá je 

církevní historie, všechno je zajímavé! Ale popravdě, škola, to není 

žádné studium, tam jenom získáš malinký přehled o tom, co by ses měl 

učit. Většinu toho zapomeneš hned po zkoušce. Opravdové studium si 

představuji tak, že si sednu a budu mít rok čas na jeden předmět, 

ponořím se do toho a budu opravdu studovat! Až jednou budu mít 

všechno hotovo, tak to tak udělám… 

No, možná v nebi – tam už budeš mít všechno hotovo. A tam taky 

zjistíme, že ani takové důkladné studium, o kterém mluvíš, není žádné 

studium. Že skutečné „studium“ Božích věcí je až blažené patření na 

Boží Tvář. Děkuju za rozhovor. 

  

Kromě velké duchovní obnovy se bude konat jako 
každý rok půldenní postní duchovní obnova 

tentokrát s P. Milošem Szabó. 
Rezervujte si sobotu 23. března od 9 do 12 hodin. 

 
Souběžně bude probíhat program pro děti školního věku  

s našimi katechetkami. 
Příležitost ke svaté zpovědi pro děti i dospělé. 
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P. Mgr. Josef Ptáček, farář, tel. 606 790 790, ptacek@knez.cz, www.knez.cz 
P. Jaromír Odrobiňák, výpomocný duchovní, j.odrobinak@seznam.cz  

Bc. Jan Šulc, trvalý jáhen a kostelník u kostela Krista Spasitele, tel. 605 203 341 
Ing. Hana Tyrallová, ředitelka Komunitního centra Krista Spasitele,  

tel. 734 710 158, reditelka@CentrumBarrandov.cz 
Mgr. Radka Habánová, pastorační referentka a katechetka, tel. 603 872 524, 

habanova@CentrumBarrandov.cz 
Milan Flodr, pastorační asistent, MFlodr@seznam.cz 

Milena Lisá, Farní charita, tel. 703 335 283 Barrandov@Praha.Charita.cz 
Eva Fuchsová, kostelnice u Sv. Vavřince, knihovnice, redakce farního zpravodaje 

Z Paluby a Podpalubí, tel. 774 608 012, fuchsova@CentrumBarrandov.cz 
Radim Ucháč, kostelník u Sv. Filipa a Jakuba, tel. 608 469 864, radim.uchac@x-base.cz  

Číslo účtu farnosti: 7771177711/0100 

 

 

 

kostel Krista Spasitele Sv. Filipa a Jakuba Sv. Vavřince Sv. Jana 

Nepomuckého 

Ne 10:00 růženec 
10:30     

18:30 

8:30 16:00  

Po     

Út 18:00 
adorace do 19:30 

   

St  18:00   

Čt 8:30    

Pá  od 15:00 adorace 

18:00 

  

So    květen-listopad 
15:00 

 

 
Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost u sv. Filipa a Jakuba, Praha–Hlubočepy. Vychází jednou 

měsíčně (kromě letních prázdnin). Uzávěrka čísla vždy 22. dne předcházejícího měsíce.  
Náklady na jeden výtisk tvoří 20 Kč. 

Redakční rada Hana Tyrallová, Radmila Habánová, výkonná redaktorka Eva Fuchsová.  
Za obsah odpovídá P. Josef Ptáček. Příspěvky posílejte na fuchsova@CentrumBarrandov.cz.  

Redakce si vyhrazuje právo upravit nebo nezveřejnit dodané příspěvky. 
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Kontakty 

Pravidelné bohoslužby 
 
 

mailto:ptacek@knez.cz
http://www.knez.cz/
mailto:j.odrobinak@seznam.cz
mailto:reditelka@CentrumBarrandov.cz
mailto:habanova@CentrumBarrandov.cz
mailto:MFlodr@seznam.cz
mailto:Barrandov@Praha.Charita.cz
mailto:fuchsova@CentrumBarrandov.cz
mailto:radim.uchac@x-base.cz
mailto:fuchsova@CentrumBarrandov.cz
http://www.centrumbarrandov.cz/
http://www.podpalubibarrandov.cz/

